
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.10 

 

Mērsragā,                                                                                                      2014.gada 17.jūnijā      

             

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 

 

Darba kārtība: 

1.Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

2.Par  Mērsraga novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

3. Par Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu 

4.Par štata vienības „sētnieks”  apstiprināšanu 

5. Par grozījumiem 2011. gada 15. februāra nolikumā „Mērsraga ostas pārvaldes nolikums” 

6. Par Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

7. Par Mērsraga novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

8.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam „Spuras” 

9.Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Preses sekretāre Madara Brāle 

  

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Roberts ŠILIŅŠ 

Gvido ERĶIS  

Aivars UŠACKIS  

Nepiedalās: 

Aigars ŠTEINBERGS -atvaļinājumā 

Ārija LOGINA – slimības dēļ 

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

galv.grāmatvede V.Puzānova 

 

 atklāti balsojot, ar 7 balsīm par(L.Karlsons, Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, 

R.Šiliņš, G.Erķis, A.Ušackis),  pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 
 



 2 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

 Domes priekšsēdētājs L.Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam). 

 

 

2. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu, 61. 

pantu, 2011. gada 18. janvāra Mērsraga novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 

1/2011 „Mērsraga novada pašvaldības nolikums” 1.11. punktu. Publisko iepirkumu likuma 

III. nodaļu, atbilstoši Mērsraga novada domes Tautsaimniecības komisijas 2014. gada 10. 

jūnija atzinumam (prot.Nr.6), 

 atklāti balsojot, ar 6 balsīm par(L.Karlsons, Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, 

R.Šiliņš, A.Ušackis),  pret nav, atturas – nav, (G.Erķis balsošanā nepiedalās),DOME 

NOLEMJ: 

 

apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvu atbilstoši šī 

lēmuma pielikumam (pielikumā: Mērsraga novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvs 

uz 1 lapas). 

 

 

3. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu, 61. pantu, 

2011. gada 18. janvāra Mērsraga novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 1/2011 

„Mērsraga novada pašvaldības nolikums” 1.11. punktu, atbilstoši Mērsraga novada domes 

Tautsaimniecības komisijas 2014. gada 10. jūnija atzinumam (prot.Nr.6), 

 atklāti balsojot, ar 7 balsīm par(L.Karlsons, Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, 

R.Šiliņš, G.Erķis, A.Ušackis),  pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvu atbilstoši šī 

lēmuma pielikumam (pielikumā: Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

sastāvs uz 1 lapas). 

 

2.Noteikt, ka Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas sekretāre par darbu, kas 

noteikts Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma 22. punktā tiesīga 

saņemt atalgojumu EUR 4,00 (četri euro 0 centi) stundā.   

 
 

 

4. 

Par štata vienības „sētnieks”  apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Lai  nodrošinātu novada teritorijas kārtību un tīrību , 



 3 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Tautsaimniecības komitejas priekšlikumu (20.06.2014. protokols Nr.6) 

 atklāti balsojot, ar 7 balsīm par(L.Karlsons, Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, 

R.Šiliņš, G.Erķis, A.Ušackis),  pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

papildināt Mērsraga novada pašvaldības štatu sarakstu (apstiprināts 

30.01.2014.,lēm.Nr.1, protokols Nr.2) ar štata vienību „sētnieks” , ar šā gada 18.jūniju. 

 

 

5. 

Par grozījumiem 2011. gada 15. februāra nolikumā „Mērsraga ostas pārvaldes 

nolikums” un konsolidētā nolikuma „Mērsraga ostas pārvaldes nolikums” 

apstiprināšanu 

Ziņo juriste I.Aleksejenkova 

Saskaņā ar Likuma par ostām 7. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. 

pantu, 2014. gada 25. aprīļa Mērsraga ostas valdes sēdes lēmumu Nr. 3/2014-14 un atbilstoši 

Mērsraga novada domes Tautsaimniecības komisijas 2014. gada 10. jūnija atzinumam 

(prot.Nr.6), 

 atklāti balsojot, ar 7 balsīm par(L.Karlsons, Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, 

R.Šiliņš, G.Erķis, A.Ušackis),  pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 

1.Veikt grozījumus 2011. gada 15. februāra nolikumā „Mērsraga ostas pārvaldes 

nolikums”, atbilstoši šī lēmuma pielikumam Nr.1(pielikums Nr. 1 – grozījumi nolikumā 

„Mērsraga ostas pārvaldes nolikums” uz 3 lapām) 

 

2.Apstiprināt konsolidēto 2011. gada 15. februāra nolikumu „Mērsraga ostas pārvaldes 

nolikums”,  atbilstoši lēmuma pielikumam Nr. 2 (pielikums Nr. 2 – konsolidētais nolikums 

„Mērsraga ostas pārvaldes nolikums” uz 7 lapām. 

 
 

 

6. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo juriste I.Aleksejenkova 

Pamatojoties uz Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 205. panta pirmās daļas 

1. apakšpunktu, 207. pantu, 210. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. 

punktu, 61. pantu, atbilstoši Mērsraga novada domes Tautsaimniecības komisijas 2014. gada 

10. jūnija atzinumam (prot.Nr.6), 

 atklāti balsojot, ar 7 balsīm par(L.Karlsons, Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, 

R.Šiliņš, G.Erķis, A.Ušackis),  pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 

1.Atzīt par spēku zaudējušu Mērsraga novada pašvaldības 2011.gada 21.jūnija 

lēmumu Nr. 1 „Par Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma 

apstiprināšanu”; 

2.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu 

atbilstoši šī lēmuma pielikumam. Pielikumā: Mērsraga novada pašvaldības Administratīvās 

komisijas nolikums uz 4 lapām. 

3.Lēmums stājas spēkā 2014. gada 17. jūnijā. 

 

 

 

 

 



 4 

7. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo juriste I.Aleksejenkova 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu, 61. pantu, 

2011. gada 18. janvāra Mērsraga novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 1/2011 

„Mērsraga novada pašvaldības nolikums” 1.11. punktu. Publisko iepirkumu likuma III. 

nodaļu, atbilstoši Mērsraga novada domes Tautsaimniecības komisijas 2014. gada 10. jūnija 

atzinumam (prot.Nr.6), 

 atklāti balsojot, ar 7 balsīm par(L.Karlsons, Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, 

R.Šiliņš, G.Erķis, A.Ušackis),  pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumu atbilstoši šī 

lēmuma pielikumam. Pielikumā: Mērsraga novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

nolikums uz 6 lapām. 

2.Lēmums stājas spēkā 2014. gada 17. jūnijā. 
 

 

8. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam „Spuras” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatījusi SIA „Metrum” izstrādāto Zemes ierīcības projektu īpašumam 

„Spuras” , kad.Nr.8878 001 0134. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, , Ministru kabineta 12.04.2011.noteikumiem Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi 9.8.punktu, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

 atklāti balsojot, ar 7 balsīm par(L.Karlsons, Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, 

R.Šiliņš, G.Erķis, A.Ušackis),  pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Spuras”, Upesgrīvā, Mērsraga 

novadā, kad.Nr. 8878 001 0134. 

 2.Atdalītajai zemes vienībai „2”, platība 0,1905 ha, piešķirt adresi: „Jaunspuras”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads. 

 Zemes lietošanas mērķis atdalītajai zemes vienībai- individuālo dzīvojamo māju 

apbūve, kods 0601. 

 3.Zemes vienībai „1”, platība 0,5568 ha,  saglabāt esošo adresi : „Spuras” , Upesgrīva, 

Mērsraga novads. 

 Zemes lietošanas mērķi paliekošajai zemes vienībai: 

0,1297 ha -  individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601; 

0,4271 ha – lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kods 0101. 

 

9. 

Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam 

 Domes priekšsēdētājs L.Karlsons lūdz piešķirt viņam ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 

par 2013.gadu no šā gada 25.-27.jūnijam un no 14.- 18.jūlijam . 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 41.panta pirmo daļu un Darba likuma 149.panta otro daļu, 

 atklāti balsojot, ar 6 balsīm par( Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

G.Erķis, A.Ušackis),  pret nav, atturas – nav, (L.Karlsons balsošanā nepiedalās), DOME 

NOLEMJ: 



 5 

  1.Piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu par 2013.gadu domes priekšsēdētājam 

Laurim Karlsonam daļēji – no šā gada 25. – 27.jūnijam un no 14. – 18.jūlijam. 

Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 

vietnieks Aigars Šteinbergs, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba algu. 
 

 

 

 

 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                         Lauris Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                            Madara Brāle  
 


